
１０月６日 国体 閉会式

紀の国わかやま国体 閉会宣言

和歌山県知事 仁 坂 吉 伸

天皇皇后両陛下の御臨席を仰ぎ、９月２６日に開会された「紀の国わかやま国

体」は、１１日間にわたり、県内各地で全国のトップアスリートによる熱い戦いが繰

り広げられてまいりました。

本日、秋篠宮同妃両殿下の御臨席を仰ぎ、大きな感動とともに、今、幕を閉じよ

うとしております。

本大会の成功のため、長年にわたり御協力をいただきました全ての皆様に厚く

御礼を申し上げます。

本大会は、東日本大震災復興支援の名の下に、実施いたしましたが、いよいよ

来年の国民体育大会は、その大震災で甚大な被害を被られた岩手県で行われま

す。 その「２０１６ 希望郷 いわて国体」が、復興への架け橋となる大会とし

て、大成功を収められますよう祈念いたします。

ここに、「東日本大震災復興支援 第７０回国民体育大会 紀の国わかやま国

体」の閉会を宣言いたします。

期日：平成２７年１０月６日（火）

会場：和歌山県立紀三井寺公園陸上競技場


